
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  209

Del  15-11-2016

OGGETTO: Determinazione di liquidazione Ditta FRANCIA
COSTRUZIONI  realizzazione dei lavori urgenti ed
improrogabili, necessari per la messa in sicurezza degli
edifici e delle infrastrutture territoriali del Comune di
Monteleone di Spoleto (PG), strettamente connessi
all'emergenza sisma del 24 agosto 2016, finalizzati alla
tutela dell'incolumità pubblica  Impegno fondi &#8364;
793,00  IVA inclusa al 22% CIG. ZC4B8377E2.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto Sindacale n. 1 del 16.01.2016 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile ad interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza;

Premesso che

a seguito dell’emergenza sismica derivata dagli eventi sismici del 24/08/2016 e successive, si-
è reso necessario costituire, presso il parcheggio comunale di Viale Umbria di Norcia, la sede
del COC (Centro Operativo Comunale) e COM (Centro Operativo Misto) per concertare tra i
diversi soggetti competenti le attività operative;

si sono verificati danni significativi agli immobili e alle infrastrutture insistenti sul territorio-
comunale;

è indispensabile garantire un costante monitoraggio territoriale della situazione e un efficace-
coordinamento tra le sede del COC e del COM;

a tale proposito,  è stata emanata l’ordinanza sindacale n. 11 del 24/08/2016 per l’attivazione-
del COC del Comune di Monteleone di Spoleto;

per gestire lo stato di emergenza, fino al 23/02/2017, conseguente all’evento sismico a tutela-
della incolumità pubblica e per la messa in sicurezza degli immobili e delle infrastrutture, la
Giunta municipale con Deliberazione n. 62 del 03/09/2016 ha attivato le necessarie variazioni
di bilancio in ottemperanza  alla Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile
n. 388 del 28/08/2016;



per effettuare un efficace ed idonea attività di messa in sicurezza degli immobili è stato-
indispensabile affidare i relativi interventi a una Ditta specializzata nel settore;

Vista l’autorizzazione dei lavori di somma urgenza Prot. n. 2350 del 03/09/2016 dal COM di Norcia,
relativa all’intervento di sistemazione dei danni causati dal sisma del 24 agosto 2016 all’edificio
scolastico e all’impiego di personale specializzato;

Preso atto della Determinazione n. 167 del 10.10.2016, con la quale è stato assunto il relativo
impegno di spesa relativamente all’esecuzione dei lavori mediante affidamento diretto alla Ditta
FRANCIA COSTRUZIONI   S.R.L. con sede legale in Via Miglior Suor Carla, 102100 – Rieti C.F./
P.I. 00975490574;

Esaminati i documenti di spesa acquisiti  in atti e ritenuta la loro esattezza e congruità  in rapporto
alle ordinazioni fatte e ai lavori eseguiti:

Fattura elettronica n. 8 – PA del  12/09/206 per un totale di € 793,00 IVA inclusa al 22%;-

Acquisita inoltre agli atti la nota di credito n. 1-PA del 07.11.2016 per un totale di € -793,00 IVA
inclusa al 22%;

Acquisita in atti la comunicazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3
della L. 136/2010 e il documento unico di regolarità contributiva;

Richiamati gli artt.  184  e  163, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000:

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in narrativa di

Di liquidare la spesa complessiva di :1.

Bilancio
2016
capitolo

Ditta         Fattura PARTITA IVA Somma €

2860/12 Ditta  FRANCIA
COSTRUZIONI

S.R.L.

8-PA   del
12/09/2016

00975490574 793,00

Nota di credito n.
1 PA del
07.11.2016

-793,00

Di prendere atto che la presente liquidazione viene compensata con la nota di credito n. 1-PA del2.
07.11.2016 per un totale di € -793,00 IVA inclusa al 22%.

Di indicare al Servizio di Ragioneria di eseguire le relative scritture contabili  nel Bilancio di3.
Previsione 2016.

Di effettuare la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.4.

Di richiedere il rimborso come da indicazioni formulate dall’Organismo di Protezione civile.5.



Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.6.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-11-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-11-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 280
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 09-06-2017

Monteleone di Spoleto, 09-06-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 09-06-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim

F.to   Grasso Angelo Vincenzo


